
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para a E.M.E.F Barão do Rio Branco e o Centro de Convivência
Dona Vitalina. Abertura: 22/09/2021, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FÁVERO PASUCH

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVO XINGU
Protocolo: 2021000589954

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO XINGU
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021
O Município de Novo Xingu/RS, torna público a abertura da seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 02/2021 .

Abertura: 22 de setembro de 2021, às 8 horas e 30 minutos . Objeto: Contratação de empresa para reperfilamento asfáltico
em estrada da Linha Santo Antônio, totalizando 9.852,80 m². Edital e anexos disponíveis no portal eletrônico

www.novoxingu.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 36178051, em horário comercial. Novo Xingu/RS, 03 de setembro de
2021. JAIME EDSSON MARTINI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2021000590569

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021.
Objeto: concessão para operação do serviço público de transporte coletivo no Município de Palmares do Sul, com abertura dos
envelopes no dia 08 de outubro de 2021, às 09h30min. O Edital encontra-se a disposição na Secretaria de Administração,
localizada na Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 590, Palmares do Sul – Fone (51) 3668.3133 ou pelo site:
www.palmaresdosul.rs.gov.br. Maurício da Silva Muniz
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2021000590545

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

CONCORRÊNIA 02/2021 – GABINETE DA PREFEITA
(Contratação de Agência de Propaganda para prestação dos serviços de publicidade e propaganda para administração direta e

indireta do Município de Pelotas)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA que, a abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 26/10/2021 às 10:00h.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (053) 3309-5935 ou e-mail licitapelotas@gmail.com

Pelotas, 03 de setembro de 2021.
Laura Elaine Corrêa Carriconde

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Pelotas

Protocolo: 2021000590546

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 11/2021 – SMED
COMUNICADO

(Contratação de empresa para execução de obras de reforma e amplição da EMEF Dona Maria Joaquina)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que a abertura da
Tomada de Preços supracitada ocorrerá no dia 23/9/2021 às 11:00h. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone
(053) 3309-5936 ou e-mail licitapelotas@gmail.com
Pelotas, 03 de setembro de 2021.

Laura Elaine Corrêa Carriconde
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000590559

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Setembro de 2021 237Diário Oficial Nº 179

http://www.novaromadosul.rs.gov.br
http://www.novoxingu.rs.gov.br/
mailto:licitapelotas@gmail.com


Pregão Presencial 036/2021 : Serviço de conserto e substituição de peças do caminhão VW, placas IOB 7106. Abertura:
17/09/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 02/09/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2021000590487

Processo Licitatório Nº 67/2021 - Pregão Presencial SRP Nº 22/2021. Aquisição de Materiais Ambulatoriais para uso da
Secretaria Municipal de Saúde. Dia 17/09/2021, às 09h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site:
www.redentora.rs.gov.br. Nilson Paulo Costa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2021000590488

Processo Licitatório Nº 68/2021 - Pregão Presencial SRP Nº 23/2021. Aquisição de flores, substrato e adubo para manutenção
dos canteiros nas Avenidas e Ruas do Município. Dia 21/09/2021, às 09h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site:
www.redentora.rs.gov.br. Nilson Paulo Costa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2021000590489

Processo Licitatório Nº 69/2021 - Pregão Presencial SRP Nº 24/2021. Locação de Minibus para uso da Secretaria Municipal de
Educação. Dia 22/09/2021, às 09h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Nilson Paulo
Costa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2021000590490

Processo Licitatório Nº 70/2021 - Tomada de Preço Nº 05/2021  . Contratação de empresa para ampliação do Centro
Administrativo. Dia 23/09/2021, às 09h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Nilson
Paulo Costa - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2021000590527

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
TERMO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº04/2021

O Município de Rolante, Estado do Rio Grande do Sul, através do seu Prefeito Municipal, torna público a ANULAÇÃO do
Processo de Administrativo n° 51/2021, TOMADA DE PREÇO Nº04/2021 cujo objeto é a ao Contratação de empresa para
execução de pavimentação com blocos de concreto intertravados na Avenida Fazenda Passos- Fase II , que constatou
ilegalidade, passível de anulação forte no art. 41 e seguintes da Lei 8.666/93. Rolante, aos 02 dias do mês de Setembro de
2021. PEDRO LUIZ RIPPEL  – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2021000590528

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
TERMO DE ANULAÇÃO DE TOMADA DE PREÇO Nº07/2021

O Município de Rolante, Estado do Rio Grande do Sul, através do seu Prefeito Municipal, torna público a ANULAÇÃO do
Processo de Administrativo n° 67/2021, TOMADA DE PREÇO Nº07/2021 cujo objeto é a ao Contratação de empresa para
execução de obra de construção de pavilhão da agroindústria- Casa do Colono , que constatou ilegalidade, passível de
anulação forte no art. 41 e seguintes da Lei 8.666/93. Rolante, aos 02 dias do mês de Setembro de 2021. PEDRO LUIZ RIPPEL
 – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2021000590570

Republicação Pregão Eletrônico N° 05/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Aventais Cirúrgicos Descartáveis,
para enfrentamento a Covid-19, que será realizado através do site: www.pregaobanrisul.com.br. Motivo: Correção da
quantidade do objeto. Nova data de abertura: 21/09/2021, às 9h. Edital na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às
12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou e-mail:
licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do Sul, 02/09/2021. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000590540

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Setembro de 2021 238Diário Oficial Nº 179


